
 

Муниципальное образование «Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
24.11.2017              № 3522 

 
г. Биробиджан 

 
О внесении изменения в постановление мэрии города от 28.03.2014 № 1051 

«Об утверждении Положения о территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области» 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской  Федерации от 20.09.2013 № 1082 «Об утверждении положения о 

психолого-медико-педагогической комиссии», Уставом муниципального 

образования «Город Биробиджан»  Еврейской  автономной области мэрия 

города 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление мэрии города от 28.03.2014 № 1051 

«Об утверждении Положения о территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области» следующее изменение: 

1.1. Внести в Положение о территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан следующее изменение: 

1.1.1. Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом  следующего  

содержания: 

«1.8. В случае необходимости срок оформления протокола и 

заключения комиссии продлевается, но не более чем на 5 рабочих дней со 

дня проведения обследования.  

Копия заключения комиссии и копии особых мнений специалистов 

(при их наличии) по согласованию с родителями (законными 

представителями) детей выдаются им под подпись или направляются по 

почте с уведомлением о вручении.». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

 

 

 



 

          3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня 

его официального опубликования. 

 

 

Мэр города Е.В. Коростелев 
 


